年末の学童の紹介

みなさま新年あけましておめでとうございます。本年も安全・安心の学童を目指して

こどもたちを中心に、笑顔あふれる楽しい学童保育所になりますよう指導員一同一丸

となって努めて参りたいと思います。

保護者の皆さまをはじめ関係各位の皆さま方、何とぞよろしくお願い申し上げます。

学童のみなさんは楽しい冬休みを過ごすことが出来ましたか？

今年も充実した年になるよう、自分の目標を決めて「がんばろう！」なかなか見つけられない人も

大きな目標ではなく、それぞれが自分のペースで一歩ずつ前に進んでいけるといいなあと思います。

1月 20日は大寒といって 1年の中で最も寒い時期と言われています。 これからが冬本番です‼

寒さ・コロナ・インフルにも負けないよ‼ 元気に過ごすためには、まずは一日のスタートが大切です

《モーニングセット はじめよう❣》

・早起きして時間によゆうをもとう

・朝ごはんを食べよう

・排便のリズムをつくろう

あれっ？ サンタさんもこっそり❣

まぁ～ライトが点灯してとても素敵ですね❣

みんなで作ったツリーです

            クリスマスカードも作りました

自作のデザインで光るオーナメントもいいね❤

実は紙コップが変身‼ブーツの中には素敵なプレゼントが…

                           つるして中で光るよ！

≪みんなで予防 インフルエンザ≫

 年末より奈良県内では、ＡH３（香港）型のインフルエンザが報告されています。コロナと同じく、感染防止対策に

はこまめな換気が最も効果的と考えられます。新鮮な空気を意識してお互いを守りあいましょう‼

かけはし通信   №.171

一般社団法人 天理市学童保育連絡協議会            事務局  浦田 Ｒ5.1

天理市学童保育連絡協議会  事務局 浦田  R4.12

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=PQCLtMpd&id=61BF1F655227F9DD420513242AC6C9432ED50CFE&thid=OIP.PQCLtMpd6A4behKK8MZW6gAAAA&mediaurl=https://i.pinimg.com/736x/3f/c6/b0/3fc6b0062e1ebbad1a0f0bdaeaafedca.jpg&exph=270&expw=396&q=%e3%81%8a%e6%ad%a3%e6%9c%88%e3%81%ae%e7%84%a1%e6%96%99%e3%81%8b%e3%82%8f%e3%81%84%e3%81%84%e3%82%ab%e3%83%83%e3%83%88&simid=608001484994592600&FORM=IRPRST&ck=13E24C4F8B2EB2BE69BD9238114019A1&selectedIndex=74